令和 5 年 10 月吉日
子育て支援企業 各位

名古屋市守山区長 児玉 透

特定非営利活動法人子ども＆まちネット
理事長 水野真由美

子どもがつなげる守山まちづくりプロジェクト

「キッズタウンもりやま」へのご支援・ご協力のお願い

 日頃は、子育て支援にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
 さて、守山区では区の特性に応じたまちづくり事業として子どもがつなげる守山まちづくりプロ

ジェクトに取り組んでおり、今年度は特定非営利活動法人子ども＆まちネットが業務委託を受け、

12 月 17（日）に守山区役所講堂にて子どものまち「キッズタウンもりやま」を開催いたします。
 本事業は、守山区内の子どもたちが、まちの魅力を学ぶふるさと学習、体験型イベント「キッズ

タウンもりやま」の企画・運営を通じて、子どもたち自身の力で守山の魅力を伝える事業です。子

どもたちは「子どものまち」で好きな仕事を選んで働き、給料を得て納税をしたあとのお金で買い

物をしたり、ものづくりをしたりして遊ぶことで、社会の仕組みを体験します。なお、「子どもの

まち」は、子どもが擬似的な「まち」での遊びを通して、主体性や創造する力を育むとともに、子

どもに社会参画につながる機会を提供するものとして、全国でも注目されている取り組みのひとつ

です。

「キッズタウンもりやま」の実施には、子どもの発想を引き出すための資材など、大人側の仕掛

けも必要になります。
 つきましては、「キッズタウンもりやまご協賛・ご協力のお願い」をご覧いただき、「キッズタ

ウンもりやま」へご提供いただけるもの等がございましたら、ぜひご協力をお願いいたします。
ご提供いただいたものを、「キッズタウンもりやま」の中で子どもたちが活用することで、より

魅力的なまちづくりに繋がることを期待しています。イベント当日は、小学 1 年生から 6 年生約

150 名の参加を見込んでおります。
 貴社のお力を、将来を担う子どもたちの育ちに、ぜひお貸しくださいますようご検討をよろしく

お願いいたします。

 ご支援・ご協力をいただける場合は、下記までご連絡ください。
 物品につきましては、あらかじめご相談頂けましたら幸いです。

 ※本依頼は、子育て支援認定企業の皆様に送らせていただいております。

【問合】
子どもがつなげる守山まちづくりプロジェクト実施業務受託者
特定非営利活動法人子ども＆まちネット
理事長 水野 真由美
Tel 052-768-5914 Fax 052-768-5914
E-Mail info@komachi-111.com
プロジェクト専用 Web サイト https://moriyama.pro/
プロジェクト専用 X（Twitter）https://twitter.com/moriyama_pro
プロジェクト専用 Instagram https://www.instagram.com/moriyama.pro/
子ども＆まちネット（事業受託者）Web サイト https://komachi-111.com/